
Exportní workshop – Zahraniční zastoupení Španělsko



Cestování Španělů v roce 2023 

❑ 48,3 M obyvatel. 66% populace ve věku 15-64 let

❑ 76% ve službách, 20% v průmyslu, 4% v zemědělství

❑ Nezaměstnanost: 12,14%

❑ Ve 2023 celkem 185,5 M cest, téměř o 8,5% více než 
v 2022

❑ Více než 802 M pernoktací, narůst o 19% vůči 2022

❑ Ùtrata vzrostla o 54,6 % na 50.292 millionů €

❑ 89,6 % cest na území Španělska, 10,4 % do zahraničí

❑ Průměrná denní útrata domácí cesty: 62 €, zahraniční 
cesty: 120 €

Zdroj: Observatur



❑ TOP destinace: Itálie, Francie, Německo, USA, 
Japonsko, UK, Thajsko, Island, Norsko a Řecko.

❑ Posílení kapacity letů do oblíbených destinací: Itálie, 
Španělsko, Indie, Japonsko, Čina, Německo, UK, USA, 
Turecko, Brazilie

❑ Především o hlavních letních prázdninách
prodloužené víkendy, Vánoce, Velikonoce

❑ Motivace k cestování: touha po poznávání (kultura, 
zážitky), trávení volného času, návštěva rodiny a 
známých

❑ Obavy z cestování: ekonomické důvody (zvyšování cen, 
snížení rodinného příjmu) a pracovní/studijní vytíženost

Zdroj: Observatur

Cestování Španělů v roce 2024



Cestování Španělů v roce 2024 ❑ Madridská oblast, 

Katalánsko, Andaluzie

Baskicko, Valencijská 

oblast

❑ Praha

❑ Jednodenní výlety

 Karlovy Vary

 Český Krumlov

 Kutná Hora

 Terezín

 Olomouc

❑ Kombinované zájezdy

❑ Fly and drive

❑ Cestování vlakem



Zdroj:  tourdata.cz

Příjezdy ES turistů do ČR  2024 



Příjezdy ES turistů do ČR 2024 



Příjezdy ES turistů do ČR  2024 (HUZ)



Ubytování ES turistů v hotelech  2024

2024 Ubytovaní v hotelech Přenocování
Leden 13.508 (+45,99%) 37.075 (+40,80%)
Únor 14.361 (+57,07%) 38.465 (+59,10)
Březen 22.585 (+70,35%) 58.713 (+64,22%)
Duben 15.562 (+3,86%) 41.824 (-4,87%)
Květen 14.725 (+20,16%) 39.173 (+19,85%)
Celkem 80.741 252.325



Letecká spojení Španělsko - Česko

❑ Madrid – Iberia, Czech Airlines/SmartWings, Ryanair

❑ Barcelona – Vueling,Eurowings/SmartWings, Ryanair

❑ Málaga – SmartWings/Ryanair

❑ Bilbao – Vueling

❑ Alicante – Praha: Eurowings

❑ Alicante – Pardubice: Ryanair

❑ Valencia  - SmartWings

❑ Novinka 2024: Málaga – Ostrava (RYR)

Girona – Pardubice (RYR)

Alicante – Praha (EZY)



Tendence cestování Španělů  2024

❑ Méně cest, ale jejich delší trvání
❑ Cestování mimo sezonu
❑ Návrat k časné rezervaci cestování
❑ Nárůst prodeje zájezdů v online cestovních kanceláří
❑ Změna klimatu začíná mít dopad na rezervace
❑ Influencer – travel agent: Zprostředkovávají přímé rezervace 

prostřednictvím svých kanálů propojených s platformami
elektron.obchodu 

❑ Při výběru destinace nepřihlíží k udržitelnosti



Tendence cestování Španělů  2024

❑ Cestování za oslavou
❑ Gastro za dobrou cenu
❑ Filmové výlety
❑ Hudební turistika
❑ Nízkonákladový luxus
❑ Definování hodnoty zájezdu prostřednictvím zážitků
❑ Umělá inteligence v cestování



Marketingové aktivity 



Cíle marketingových aktivit

❑ Udržování dobré image ČR – blízká, bezpečná, zajímavá a neobjevená 
evropska destinace s velmi dobrou infrastrukturou

❑ Prodlužování pobytu v Praze – aktivity, zážitky, jednodenní výlety

❑ Zvyšování útraty

❑ Rozvoj produktu Česko fly and drive

❑ Rozvoj produktu Česko vlakem – citybreaky v regionech



Fitur 2024



Prezentace a fam trip_PROPED_Incentivní Česko



Prezentace Prahy v Madridu pro média a CK/TO
 



Wellbeing Česko_ prezentace pro média



Prezentace_B2B
 



 
PT nové letecké spojení Málaga – Ostrava ve spolupráci s OLK a MSK

 

20 minutos

ES Diario

Ruta en Familia

Expocultur

DiarioSur

AVE: 6.600.425 CzK



 

PT nové letecké spojení Girona – Pardubice 

 

La Vanguardia

RNE

Barcelonautes TV

Miradas Viajeras

AVE: 6.223.200 CzK



 

Česko fly and drive

 



Česko fly and drive_Karlovarský kraj

https://viajandoconmami.co

m/balnearios-republica-

checa-karlovy-vary/

IG@viajandoconmami

IG@destinochequia

https://viajandoconmami.com/balnearios-republica-checa-karlovy-vary/
https://viajandoconmami.com/balnearios-republica-checa-karlovy-vary/
https://viajandoconmami.com/balnearios-republica-checa-karlovy-vary/


Meeting Point Destino Chequia 2024

32 tvůrců online obsahu

Praha

Liberecký kraj

Jihomoravský kraj

Východní Čechy

IG@destinochequia

 



Připravované marketingové aktivity 



Plánované promo akce 2024

❑ Září

TVE Comerse el Mundo

Rodinná dovolená v Česku

Franz Kafka a Praha

❑ Říjen 

PT Český design

❑ Listopad 

Advent a České Vánoce 

Účast na workshopech gesčních skupin 

(Avasa, Dit)

Vánoční setkání s médii



RoadShow Choca los Cinco 2024

❑ Tradiční série workshopů ve spolupráci s 
TB Polska, Norska, Irska, Velké Británie 
pro CK a TO

❑ 4 workshopu v 4 španělských městech

❑ Za ČR možnost účasti 5 subjektů 

❑ 24.-27.9.2024



FITUR Madrid 2025 (22.-25.1.2025)



Meeting Point Destino Chequia 2025

Praha

Ústecký kraj

Plzeňský kraj 

Vysočina



Děkuji za pozornost! 

Markéta Lehečková

Email: leheckova@czechtourism.com

Tel:   +34 657 445 039

www.visitczechia.com

mailto:paleckova@czechtourism.com

	Snímek 1: Exportní workshop – Zahraniční zastoupení Španělsko
	Snímek 2: Cestování Španělů v roce 2023 
	Snímek 3: Cestování Španělů v roce 2024
	Snímek 4: Cestování Španělů v roce 2024
	Snímek 5: Příjezdy ES turistů do ČR  2024 
	Snímek 6: Příjezdy ES turistů do ČR 2024 
	Snímek 7: Příjezdy ES turistů do ČR  2024 (HUZ)
	Snímek 8: Ubytování ES turistů v hotelech  2024
	Snímek 9: Letecká spojení Španělsko - Česko
	Snímek 10: Tendence cestování Španělů  2024
	Snímek 11: Tendence cestování Španělů  2024
	Snímek 12: Marketingové aktivity 
	Snímek 13: Cíle marketingových aktivit
	Snímek 14: Fitur 2024
	Snímek 15: Prezentace a fam trip_PROPED_Incentivní Česko
	Snímek 16: Prezentace Prahy v Madridu pro média a CK/TO   
	Snímek 17: Wellbeing Česko_ prezentace pro média
	Snímek 18: Prezentace_B2B  
	Snímek 19:    
	Snímek 20:    
	Snímek 21:    
	Snímek 22: Česko fly and drive_Karlovarský kraj
	Snímek 23:  Meeting Point Destino Chequia 2024
	Snímek 24: Připravované marketingové aktivity 
	Snímek 25: Plánované promo akce 2024
	Snímek 26: RoadShow Choca los Cinco 2024
	Snímek 27: FITUR Madrid 2025 (22.-25.1.2025)
	Snímek 28:  Meeting Point Destino Chequia 2025
	Snímek 29

